颠

中

业

训

莳

培

婶

等

挛
上

呙

醣

国

中

中

中培 E2025〕 212号

关于举办
“
师范类专业认证能力提升

”
培训班的通知

各会员单位、有关高校、有关单位 :

为贯彻全国教育工作会议精神,落实教育强国纲要目标

任务,聚焦师范类专业建设质量提升,助力培养高素质师范

人才、服务教育事业发展战略需求,探索师范类专业认证新

路径、新方法,提升师范教育教学与人才培养水平,推动师

范专业高质量发展。中国高等教育学会体育专业委员会决定

联合中国高等教育培训中心,共 同举办
“
师范类专业认证能

力提升
”
培训班。现将有关事宜通知如下:

-、 举办单位

指导单位:中 国高等教育学会

主办单位:中 国高等教育培训中心

中国高等教育学会体育专业委员会

承办单位:河南师范大学体育学院

首都体育学院教师教育研究中心

二、时间及地点

时间:⒛25年 1O月 2s-26口 (23日 报到,26日 离会 )

地点:河南省新乡市建设路东段46号河南师范大学

三、主要内容

(一》主题报告

报告一:张新民《新时代 新理念 新质量—师范类专业认

证视域下人才培莽质量保障体系构建与运行》

报告二:罗 林 《面向产出的课程体系建设及教学实施》

报告三:万炳军 《人工智能背景下师范类专业建设的几

点恩考》

报告四:岳新坡 《持续改进理念下师范类专业认证中期

审核与整改》

《二〉圃裘沙龙

1.三合理三达成评价制度建设 (负 责人:孙丽芹 )

2。 三级认证人才培莽方案研制 (负费人:岳新坡 )

四、参会对象

各高校体育学院教学副院长、体育教育专业负贵人等。

五、报名及缴费

(一 〉嘏名方式与时间

1¤ 个人报名请扫描下图二维码,填写个人信息完成报名;

2.报名时间:2025年 8月 15日 ——9月 15日 18∶ 00

前 (因名裰有限,报名以交费为准冫。

(二 )收费标准

1。 本次培训会议统一收取会务费,收费标准为 1680元 /

人;学会个人会员 1580元 /人,包含资料费、证书费等;

2.参会人食宿和往返交遢费用自理,会议统一安排。

(三 )付款方式

1.个人账户缴费

(1)登 录
“
中国高等教 育培 训 中心”

官 网 (网

址:h⒒ ps://chetc。 Gahe。 edu。 cn)在对应的课程通知内,点

击报名并缴费;

@)通过本通知内二维码报名成功后生戚的缴费二维

码在线缴费。

2.对公转账

账户名称:中 国高等教育培训中心

瑚艮膏亍贝K乓轩:11θ 060149018170009965

开户银行:交通银行股份有限公司北京分行营业部

培训费可提前转账,汇款备注栏中须注明
“
报名人姓名

+单位+10月 师范专业认证培训班
”。汇款成功后请务必将汇

款单或截图等凭证发送至中国高等教甯培训中心邮箱

liha殂硐hietr.cn,并备注“
姓名+单位+1θ 月师范专业认证培

训班
”。

郑重提醒：中国高等教育培训中心账户为本次会议唯一

指定收款账户， 如遇招生人员要求将培训费(或任何公示培

训费之外的费用)缴纳至其他单位账户的，请拒绝支付并向

中心有关部门举报违规行为，举报电话：010-63385091

4.发票事宜

培训费电子发票(增值税普通发票)由中国高等教育培

训中心统一开具，交费成功并在会议结束后 10个工作日内

通过邮件发送至参会代表预留邮箱中，请注意查收。

六、 结业证书

参会代表按照规定完成会议日程后， 可获得中国高等教

育培训中心及中国高等教育学会体育专业委员会联合颁发

的结业证书。

七、 联系方式

(一) 首都体育学院教师教育研究中心

报名及会务咨询

岳新坡： 18610666125

(二) 中国高等教育学会体育专业委员会

报名及会务咨询

(三) 中国高等教育培训中

李建臣： 13466668999

心

发票及证书事宜

李老师： 010-63385271; 13718862369

0
。

(四) 河南师范大学体育学院

报到、 食宿、 交通

刘光同： 18236145668 岳耀鹏： 18338988887

中国高等教育学会

体育专业委员

附件1：拟邀报告专家简介

会
中国高等教育培训中心

2025年 7月 31 日

0
附件2：参会回执

张新民：《新时代 新理念 新质量——师范类专业认证

视域下人才培养质量保障体系构建与运行

附件1：拟邀报告专家简介

》

张新民，二级教授，博士，博士生导师，河南省高层次

人才，荣获河南省教育厅学术技术带头人、河南省普通高等

学校优秀中青年骨干教师等称号。现任河南省教育评估中心

副主任、国务院教育督导委员会特聘专家，2013-2017 年、

2018-2022 年担任教育部高等学校教学实验室建设与实验教

学指导委员会委员，中国工程教育专业认证协会理事，中国

工程教育专业认证协会机械类专业认证委员会委员等职务。

主持和参与国家自然科学基金、河南省重点科技攻关等

国家、省部级项目 20 余项；获国家级教学成果二等奖 3 项、

河南省科技进步二等奖 3 项、中国机械工业科学技术发明二

等奖 1 项、河南省教学成果特等奖 4 项、一等奖 3 项；发表

SCI 收录/EI 论文 117 篇，以第一发明人授权国家发明专利 7

项；培养省优、校优硕士学位论文获得者 5 人次；出版专著

教材 5 部，获得实用新型专利多项。

罗 林：《面向产出的课程体系建设及教学实施》

罗 林，教授，博士，博士生导师，江西师范大学体育

学院（原）院长。教育部中小学体育教学指导委员会委员，

中国高等教育学会体育专业委员会理事，全国高等院校运动

训练专业学会常务理事，江西省体育类专业教学指导委员会

主任委员，国家社科基金通讯与结项评审专家，教育部本科

审核评估、师范专业认证专家。近年来，主持国家社科基金

项目一项，参与国家社科基金重点项目一项，一般项目一项，

主持与参与完成省级课题 10 余项；出版《休闲体育概论》

《体育教学新论》《大学体育选项教学指导教程》等多部专

著、教材；在体育类核心期刊发表论文 20 余篇；获省级社

会科学优秀成果三等奖一项；省教学成果二等奖一项，教育

部“十二五”国家级规划教材一项。

万炳军：《人工智能背景下师范类专业建设的几点思考》

万炳军，教授，博士，博士生导师，现任陕西师范大学

体育学院院长，陕西省儿童青少年体育研究中心主任。兼任

全国体育专业学位教育指导委员会委员，国家体育总局十四

五时期咨询专家，陕西省高校体育教学指导委员会委员，中

国体育科学学会运动训练分会委员，陕西体育发展改革研究

会副会长及青少年体育专委会主任。主持国家社科基金 2项、

国家体育总局及省部级科研项目 10 项，在体育科学、北体

大学报、SSCI、SCI 等学术期刊发表论文近 50 余篇(其中 2

篇被人大复印资料全文转载);出版专著 3部，主编教材 2部。

岳新坡：《持续改进理念下师范类专业认证中期审核与

整改》

岳新坡，教授，博士，博士生导师，首都体育学院教师

教育研究中心副主任，美国犹他大学高级访问学者。教育部

师范专业认证专家、审核评估专家，省学术技术带头人；国

家社科基金通讯评审专家、成果鉴定专家。

主持国家社科基金 2 项，省部级项目 10 余项；2018 年

获教育部教学改革成果优秀奖，省教学成果一等奖；省优秀

社科成果二等奖 2 项，在《中国体育科技》《北京体育大学

学报》等体育核心期刊发表论文 20 余篇，出版著作 5 部。

2024 年教育部新课标新教材《田径》教师用书主编。

附件 2

“师范类专业认证能力提升”培训班

参会回执

姓名 性别 单位
联系方式

（手机）

电子邮箱

（非常重要、用于

接受参会发票）

职称/

职务

住宿要求

（单间、标间）
入住时间 退房时间

备注:

1.住宿要求请选择“单间”或“标间”；

2.请拟参会代表务必于 2025 年 9 月 15 日前将参会回执发至 stjsjyyjzx@163.com

邮箱，以便为您安排住宿。